



Kąty Wrocławskie, 03.01.2024 r.

Katarzyna Sebzda-Sztul

Radna Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

### INTERPELACJA 1/2024

Do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

w sprawie połączeń autobusowych w ramach transportu gminnego na terenie gminy Kąty Wrocławskie

Z dużym zaniepokojeniem stwierdzam, że początek roku zaskoczył mieszkańców licznymi błędami, jakie zawierają nowe rozkłady jazdy autobusów obsługujących transport gminny. Konsekwencją czego były licznie zgłaszane uwagi mieszkańców, które głównie dotyczyły dowozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowych.

Sprawny system transportu gminnego, w tym przypadku autobusowego, z którego każdego dnia korzystają mieszkańcy naszej gminy ma ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności. Są to uczniowie gminnych szkół podstawowych, ponadpodstawowych, ale również studenci i wiele osób dojeżdżających na co dzień do pracy. Ogromnym problemem Gminy Kąty Wrocławskie jest wykluczenie komunikacyjne wciąż jeszcze wielu miejscowości, a brak usprawniania połączeń pogłębia ten problem. Dlatego ranga poprawnie funkcjonującego i spełniającego oczekiwania mieszkańców transportu gminnego w tej sytuacji jest jeszcze wyższa. Dodatkowo jednym z priorytetów powinno być zachęcenie mieszkańców do korzystania z publicznych środków transportu — na terenie gminy budowane są parkingi park&ride oraz dofinansowywany jest transport miejski. Niestety wiele osób wybiera samochód z powodu dysfunkcyjnego transportu gminnego.

Zwracam się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania i kwestie:

1. Proszę o przedłożenie siatki połączeń przed zmianą rozkładów jazdy autobusów i po zmianie, wraz ze wskazaniem konkretnych dokonanych zmian.
2. Proszę o informację, czy dyrektorzy placówek oświatowych otrzymali nowe rozkłady do weryfikacji i akceptacji, jeśli tak to kiedy i czy wpłynęły uwagi?
3. Proszę o przedłożenie odpowiedzi zebranych sumarycznie, dla każdego pytania zawartego w ankiecie dotyczącej gminnego transportu autobusowego, które wypełniane były przez mieszkańców gminy Kąty Wrocławskie?
4. Proszę o informację jaka ilość kilometrów pokonywana była dziennie na liniach przez autobusy przed zmianą, a jaka po zmianie rozkładów?
5. Czy były prowadzone rozmowy z UG w Kobierzycach w zakresie połączeń autobusowych pozwalających mieszkańcom południa gminy dotrzeć na teren gminy Kobierzyce, m.in. w celu skorzystania z połączeń kolejowych na trasie Sobótka – Wrocław, zgodnie z otrzymaną dotacją ze Starostwa Powiatowego? Proszę o wskazanie rozliczenia pozyskanej dotacji.

Z poważaniem,

*Katarzyna Sebzda-Sztul*